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DODATEČNÉ INFORMACE č. 2 
K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

 

ve smyslu § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZVZ“) 

 
 
 
 
 

 
Veřejná zakázka: 

 

„Rekvalifikace pro Moravskoslezský kraj III“ 
 

 
(evidenční číslo VVZ: 511357) 

 

 
 
 
 

Zadavatel veřejné zakázky: Česká republika - Úřad práce České republiky, se sídlem Dobrovského 
1278/25, Praha 7, IČ 72496991 
zastoupený Ing. arch. Yvonou Jungovou, ředitelkou Úřadu práce České 
republiky – krajské pobočky v Ostravě 

 

Kontaktní osoby zadavatele: Mgr. Libor Buganský, vedoucí referátu zprostředkování a poradenství 
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Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 29. 04. 2015 následující dotaz: 
 

DOTAZ Č. 4: 
 
V zadávacím podmínkách je poptáván rekvalifikační kurz Ekonom podniku. Jaký kurz je uznatelný, pokud nám 
akreditace tohoto programu vypršela a nově tento kurz již nebylo možno akreditovat? Kurz není uveden 
v přehledu MŠMT čistých rekvalifikací ani v přehledu profesních kvalifikací dle NSK. Dle NSK existuje pouze kurz 
Ekonom práce. Je možnost přihlásit se do této části zakázky s tímto kurzem? 

 
ODPOVĚĎ ZADAVATELE NA DOTAZ Č. 4:  
 
Bod B.1 zadávací dokumentace: „Názvy jednotlivých rekvalifikačních kurzů nejsou závazné pro účel samotné 
realizace předmětu části veřejné zakázky, ale např. pro označení obálky s nabídkou a nabídky jako takové 
závazné jsou. Dodavatel musí dodržet specifické požadavky uvedené v každé části veřejné zakázky v příloze č. 
2“. Zadavatel klade důraz hlavně na dodržený obsah rekvalifikačního kurzu Ekonom podniku viz. Příloha č. 2 
část 27, 28, 29 bod. d). (firemní finance a bankovnictví, daně, účetnictví, personální a mzdové otázky, sociální, 
důchodové, zdravotní pojištění, logistika, bezpečnost a hygiena práce). 
 

 

DOTAZ Č. 5: 
 
Stačí v rámci podané části zakázky doložit, že u poptávaného rekvalifikačního kurzu máme podanou žádost o 
akreditaci na MŠMT a  doložit rozhodnutí o akreditaci před podpisem rámcové smlouvy nebo musí být striktně 
k podané nabídce doloženo rozhodnutí o akreditaci? Pokud je tato možnost akceptovatelná, jaký dokument 
musí být přesně k nabídce doložen (např. průvodní dopis o zaslání žádosti o akreditaci na MŠMT)? 
 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE NA DOTAZ Č. 5: 
 
Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. Tzn. již platná akreditace, musí 
být součástí podané nabídky. 
  

 
DOTAZ Č. 6: 
 
Chápeme správně, že pokud budeme v rámci rekvalifikačního kurzu objednávat účastníky k závěrečným 
zkouškám u externích autorizovaných osob, jsou tyto autorizované osoby chápány jako subdodavatelé? Musíme 
s touto autorizovanou osobou mít podepsanou rámcovou smlouvu, ve které se autorizovaná osoba zaváže 
k výkonu závěrečných zkoušek pro účastníky našeho rekvalifikačního programu nebo u autorizované osoby je 
dostačující, že ji máme uvedenou v žádosti o akreditaci, která byla ze strany MŠMT schválena? Musíme u každé 
autorizované osoby doložit, že splňuje základní kvalifikační požadavky dle podmínek A.5, bod 1? Nebo jsou 
povinné pro externí autorizovanou osobu i jiné přílohy?  
 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE NA DOTAZ Č. 6: 
 
Autorizované osoby provádějící závěrečné zkoušky nejsou subdodavateli ve smyslu ZVZ. Subdodavatelem by byl 
subjekt, který poskytuje plnění, věci či práva, která jsou přímou součástí plnění veřejné zakázky, resp. který se 
vědomě zavázal k participaci na konkrétní VZ. Dodavatel je oprávněn prokázat prostřednictvím subdodavatele 
část profesních kvalifikačních a technických kvalifikačních předpokladů (nikoliv základních kvalifikačních 
předpokladů), pokud sám není schopen k jejich prokázání, pak by dodavatel musel předložit doklady podle 
zadávací dokumentace A.5, bod 7.,7.1 až 7.3 resp. dle §51 odst.4 písm. a), b) ZVZ. 
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DOTAZ Č. 7: 
 
Pokud bude autorizovaná osoba u nás kvůli vykonávání závěrečných zkoušek vedena jako subdodavatel, pak už 
si nemůže podat svou vlastní nabídku na zabezpečení dané rekvalifikace jako dodavatel? Musí akceptovat, že 
buď se do zakázky na dodání dané rekvalifikace přihlásí jako dodavatel nebo u stejného kurzu bude figurovat 
pouze jako náš subdodavatel na realizaci závěrečné zkoušky? 
 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE NA DOTAZ Č. 7: 
 
Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím 
jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Takováto nabídka musí být zadavatelem 
vyřazena. Omezení se tedy vztahuje na "kvalifikačního" subdodavatele. Subdodavatelé "realizační" mohou 
(který je uveden v nabídce jiného uchazeče, ale neprokazuje jeho prostřednictvím kvalifikaci) podat sami 
nabídku. 
 

 
 
 
V Ostravě, dne 30. 04. 2015 
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